

**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México
 framex.contabilidad1@hotmail.com
 Tel. (222)2459598
 RFC: SECJ8104136R5
Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con
 Actividades Empresariales y Profesionales

FACTURA
2271

Fecha/Hora
Certificación

2019-06-20T12:33:39

Fecha de Emisión

2019-06-20T12:33:34

Receptor del Comprobante Fiscal

MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

JAZMINEZ, No. 2506
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA
 PUEBLA, Ninguno, México
 RFC: MME980203EV6
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio Fiscal

C6C1603F-11C5-4C15-825E-
 BF5DA6B0D6C2

No. Certificado Digital

00001000000405082582

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Descuento	Importe	
1	H87 - Pieza	40161504 - Filtro de aceite	\$ 72.19		\$ 72.19	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 72.19	IVA	Tasa	0.160000	\$ 11.5504
1	XKI - Kit	25191721 - Kit limpieza cuerpo de aceleración	\$ 165.00		\$ 165.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 165.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 26.40
6.000000	H87 - Pieza	26101732 - Bujía	\$ 146.14		\$ 876.84	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 876.84	IVA	Tasa	0.160000	\$ 140.2944
1	XKI - Kit	26101772 - Kit limpieza afinación	\$ 94.49		\$ 94.49	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 94.49	IVA	Tasa	0.160000	\$ 15.1184
6.000000	LTR - Litro	15121501 - Aceite alto kilometraje	\$ 114.84		\$ 689.04	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 689.04	IVA	Tasa	0.160000	\$ 110.2464
1	E48 - Unidad de servicio	78181503 - Cambio de aceite y filtro	\$ 150.00		\$ 150.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 150.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 24.00
1	H87 - Pieza	40161505 - Filtro de aire	\$ 223.36		\$ 223.36	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 223.36	IVA	Tasa	0.160000	\$ 35.7376
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Afinación	\$ 900.00		\$ 900.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 900.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 144.00
1	SET - Set	25172009 - Set de bujes de horquilla chicos	\$ 499.50		\$ 499.50	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 499.50	IVA	Tasa	0.160000	\$ 79.92

**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México
 framex.contabilidad1@hotmail.com
 Tel. (222)2459598
 RFC: SECJ8104136R5
Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con
 Actividades Empresariales y Profesionales

FACTURA
2271

Fecha/Hora
Certificación

2019-06-20T12:33:39

Fecha de Emisión

2019-06-20T12:33:34

Receptor del Comprobante Fiscal

MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

JAZMINEZ, No. 2506
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA
 PUEBLA, Ninguno, México
 RFC: MME980203EV6
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio Fiscal

C6C1603F-11C5-4C15-825E-
 BF5DA6B0D6C2

No. Certificado Digital

00001000000405082582

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Descuento	Importe	
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de bujes de horquilla	\$ 900.00		\$ 900.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 900.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 144.00
1	SET - Set	25172009 - Set de bujes de horquilla grandes	\$ 540.00		\$ 540.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 540.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 86.40
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio del kit de distribución	\$ 1,800.00		\$ 1,800.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 1,800.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 288.00
1	XKI - Kit	26101737 - Kit de cadenas de distribución	\$ 4,403.27		\$ 4,403.27	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 4,403.27	IVA	Tasa	0.160000	\$ 704.5232
1	H87 - Pieza	25171713 - Kit de balatas delanteras	\$ 931.50		\$ 931.50	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 931.50	IVA	Tasa	0.160000	\$ 149.04
1	XKI - Kit	25171713 - Kit de balatas traseras	\$ 837.00		\$ 837.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 837.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 133.92
1	E48 - Unidad de servicio	73181019 - Cambio de balatas traseras	\$ 450.00		\$ 450.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 450.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 72.00
1	E48 - Unidad de servicio	73181019 - Cambio de balatas delanteras	\$ 450.00		\$ 450.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 450.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 72.00
1	H87 - Pieza	40151510 - Bomba de agua	\$ 0.00		\$ 0.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 0.00001	IVA	Tasa	0.160000	\$ 0.000001

**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México
 framex.contabilidad1@hotmail.com
 Tel. (222)2459598
 RFC: SECJ8104136R5
Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con
 Actividades Empresariales y Profesionales

**FACTURA
2271****Fecha/Hora
Certificación**

2019-06-20T12:33:39

Fecha de Emisión

2019-06-20T12:33:34

Receptor del Comprobante Fiscal**MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.**

JAZMINEZ, No. 2506
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA
 PUEBLA, Ninguno, México
 RFC: MME980203EV6
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio FiscalC6C1603F-11C5-4C15-825E-
BF5DA6B0D6C2**No. Certificado Digital**

00001000000405082582

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Descuento	Importe	
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de bomba de agua	\$ 0.00		\$ 0.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 0.000001	IVA	Tasa	0.160000	\$ 0.00
1	H87 - Pieza	25191714 - Rectificado de discos traseros	\$ 300.00		\$ 300.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 300.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 48.00
1	H87 - Pieza	25191714 - Rectificado de discos delanteros	\$ 300.00		\$ 300.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 300.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 48.00
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de polea tensora y polea loca	\$ 600.00		\$ 600.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 600.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 96.00
1	H87 - Pieza	26101721 - Polea loca	\$ 311.74		\$ 311.74	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 311.74	IVA	Tasa	0.160000	\$ 49.8784
1	H87 - Pieza	26101721 - Polea tensora	\$ 190.93		\$ 190.93	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 190.93	IVA	Tasa	0.160000	\$ 30.5488
1	SET - Set	25173806 - Set de homocinetica lado rueda con cubre polvo	\$ 1,495.50		\$ 1,495.50	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 1,495.50	IVA	Tasa	0.160000	\$ 239.28
1	SET - Set	27112700 - Set de gomas para barra estabilizadora delanteras	\$ 243.00		\$ 243.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 243.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 38.88
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de gomas para barra estabilizadora delanteras	\$ 300.00		\$ 300.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 300.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 48.00

**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México
 framex.contabilidad1@hotmail.com
 Tel. (222)2459598
 RFC: SECJ8104136R5
Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con
 Actividades Empresariales y Profesionales

FACTURA
2271

Fecha/Hora
Certificación

2019-06-20T12:33:39

Fecha de Emisión

2019-06-20T12:33:34

Receptor del Comprobante Fiscal

MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

JAZMINEZ, No. 2506
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA
 PUEBLA, Ninguno, México
 RFC: MME980203EV6
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio Fiscal

C6C1603F-11C5-4C15-825E-
 BF5DA6B0D6C2

No. Certificado Digital

00001000000405082582

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Descuento	Importe	
1	E48 - Unidad de servicio	26101111 - Lavado y engrasado	\$ 450.00		\$ 450.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 450.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 72.00
1	E48 - Unidad de servicio	25171722 - Purgar sistema de enfriamiento	\$ 600.00		\$ 600.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 600.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 96.00
1	H87 - Pieza	30266501 - Banda de accesorios	\$ 475.65		\$ 475.65	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 475.65	IVA	Tasa	0.160000	\$ 76.104
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de banda de accesorios	\$ 300.00		\$ 300.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 300.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 48.00
1	H87 - 01	25181600 - Enderezar eje trasero, cuadrar, dar el jalon y alinear.	\$ 2,599.00		\$ 2,599.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 2,599.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 415.84
5.000000	LTR - Litro	15121807 - Anticongelante verde	\$ 42.00		\$ 210.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 210.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 33.60
10.000000	LTR - Litro	47131821 - Desengrasante	\$ 21.60		\$ 216.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 216.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 34.56
2.000000	H87 - Pieza	15121902 - Grasa	\$ 55.00		\$ 110.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 110.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 17.60
1	XKI - Kit	15121500 - Kit limpieza frenos	\$ 132.00		\$ 132.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 132.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 21.12

**JEAN PIERRE SELLON CORTES**

25 SUR, No. 2912
 BENITO JUAREZ, C.P. 72410
 PUEBLA, PUEBLA, Puebla, México
 framex.contabilidad1@hotmail.com
 Tel. (222)2459598
 RFC: SECJ8104136R5
Regimen Fiscal: 612 - Personas Físicas con
 Actividades Empresariales y Profesionales

**FACTURA
2271****Fecha/Hora
Certificación**

2019-06-20T12:33:39

Fecha de Emisión

2019-06-20T12:33:34

Receptor del Comprobante Fiscal**MANKIEWICZ MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.**

JAZMINEZ, No. 2506
 COL. SANTA CRUZ BUENAVISTA
 PUEBLA, Ninguno, México
 RFC: MME980203EV6
 Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Folio FiscalC6C1603F-11C5-4C15-825E-
BF5DA6B0D6C2**No. Certificado Digital**

00001000000405082582

No. Serie Certificado SAT

00001000000404512308

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	Descuento	Importe	
1	E48 - Unidad de servicio	78181507 - Cambio de homocineticas lado rueda con cubre polvos	\$ 900.00		\$ 900.00	
IMPUESTOS		Base	Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
		\$ 900.00	IVA	Tasa	0.160000	\$ 144.00

Forma pago: 04 - Tarjeta de crédito
Método pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Condiciones de pago: Pague a mas tardar el 20/06/2019. Condiciones de pago: Contado .
Importe con letra: Veintisiete mil quinientos diez Pesos 57/100 M.N.
Moneda: MXN - Peso Mexicano
Lugar de Expedicion: 72410

Subtotal		\$ 23,716.01
IVA	0.160000	\$ 3,794.56
Total		\$ 27,510.57

Observaciones

Honda Odissey Modelo 2011
 Kmje. 206595 placas TFX9257
 En refacciones eléctricas no hay garantía.

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

||1.1|C6C1603F-11C5-4C15-825E-BF5DA6B0D6C2|2019-06-20T12:33:
 39|TLE011122SC2|kD/RZSMNmQvXkJ8RXsrV6HkUwoKqox9YA+bKZgblABjONN3CJUI3swy4Hctwdzaxr6CTCnNIP/FX45dCOlHrZtSIO/qgv+sYEXiY5QZclcs+rPqe66h6DPNvf+2Ecl4YjKYH1O26
 0SBkgh8cFxiuRGWWuiHjBweKX5IUMJ/isluyV6ZWxWWbDm2LLaoX/+hPcZ05L1P5+R7bbm8gp1ub1mhfl7v3ijX2tRNZEplkySXCSAZH43WG/VUDHf/ZuIMfEzywR7KL8l8VNgmqIKZxJBG0zwqi
 0J5Py7nXWple96WQKJ42GBx24zqDr9kTUv3e4oegmG2qTgd7j9VBzCTw==|00001000000404512308||

**Sello digital del CFDI**

kD/RZSMNmQvXkJ8RXsrV6HkUwoKqox9YA+bKZgblABjONN3CJUI3swy4Hctwdzaxr6CTCnNIP/FX45dCOlHrZtSIO/qgv+sYEXiY5QZclcs+rPqe66h6DPNvf+2
 Ecl4YjKYH1O260SBkgh8cFxiuRGWWuiHjBweKX5IUMJ/isluyV6ZWxWWbDm2LLaoX/+hPcZ05L1P5+R7bbm8gp1ub1mhfl7v3ijX2tRNZEplkySXCSAZH43W
 GV/UDHf/ZuIMfEzywR7KL8l8VNgmqIKZxJBG0zwqi0J5Py7nXWple96WQKJ42GBx24zqDr9kTUv3e4oegmG2qTgd7j9VBzCTw==

Sello digital del SAT

p2ezP+6rlOnnRdpPUM2YwekpWrkzSPs+qZZDHgs+L1vn59D4wzGgarODoYmJd96NblAfX21JcoHGtX8mL33Q8Vz7qAZcp6c0qOECF6YlQAYn6YloAWigPW
 ckZMO6Mo8WDjKAEfBmsZr3I7i+FZOix9e+bVzshoGSMKwQb9Blze+AmJzWH3YsJbqVRbwwXhn6llcS2Rkc+n8XpMg7ZCU+j5SFNxfFGcNpZ+f5h70UHID
 RksEio5p7Uvr3sJrBqNoRUGzExecEiUGY4HRoai/srk7NooB4+sR9xPAXUx9Ww570DMZspwcd72NzBS8+fIsKuormXXtiuU1Z75scq==